
 

 

Patientinformation 

Reumatologimottagningen NU sjukvården 

 

 KOLKICIN / COLREFUZ  

 
Kolkicin är ett antiinflammatoriskt läkemedel som under lång tid använts som 

behandling mot familjär medelhavsfeber och gikt. Den exakta 

verkningsmekanismen är inte helt klarlagd, men erfarenheten av användning 

inom dessa områden är stor.  
 

DOSERING  

Tablett Kolkicin finns i 1000, 500 eller 250 mikrogram och tablett Colrefuz 

finns i 500 mikrogram. Dosen kan behöva sänkas vid behandling av äldre, 

personer med nedsatt njur- eller leverfunktion samt vid annan samtidig 

behandling. Använd aldrig högre dos än den som är ordinerad. 

Tabletterna skall sväljas hela med vatten. 

  

BIVERKNINGAR  

De biverkningar som kan förekomma är i princip av två olika typer, dels de 

som du märker själv och som oftast är ofarliga, dels de som visar sig i 

blodproverna. Om biverkningar skulle uppträda går de tillbaka om man 

minskar dosen eller slutar med medicinen. Vid provtagning kan kan även se 

leverpåverkan med förhöjda levervärden och minskat antal vita blodkroppar, 

blodplättar och röda blodkroppar men allvarliga biverkningar är ovanliga.  

 

KONTROLLER  

Under behandlingen ska du lämna blodprover var 6:e månad. Det är viktigt 

att du följer det provtagningsschema som du har ordinerats för att vi ska 

upptäcka eventuella biverkningar och i vissa fall justera dosen, pausa eller 

avbryta behandlingen.  

Provsvaren skickas till Reumatologmottagningen, där de granskas. Om du inte 

får något meddelande från oss är dina blodprovsvärden bra och du fortsätter 

att ta ditt läkemedel och lämnar prover. 

När dina provtagningsremisser tar slut beställer Du nya genom att Logga in 

på 1177.se under REUMATOLOGIMOTTAGNING UDDEVALLA för att 

använda e-tjänster eller ring mottagningen så skickar vi nya. 

Du som patient ansvarar för att provtagningsordinationen följs. Recept 

förnyas inte om aktuella provsvar saknas. 
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GRAVIDITET OCH AMNING 

Behandlingen kan fortsätta under graviditet och amning vid medelhavsfeber. I 

övrigt rådfråga din läkare. Inga hinder för amning. Små mängder passerar 

över till barnet men risken för barnet osannolik med terapeutiska doser. Även 

män kan fortsätta behandlingen vid planerad graviditet.  

 

OPERATION 

Man behöver inte göra uppehåll med Kolkicin inför en planerad operation men 

rådgör med opererande läkare. 

 

VACCINATION  

Vaccination under behandling är inget hinder men levande försvagade vaccin 

bör undvikas till exempel; Mässling – Påssjuka – Röda hund (MPR), BCG 

vaccin mot tuberkulos, gula febern och bältros. 

 

ALKOHOL  

Det finns risk för leverpåverkan vid alkoholintag. Mängden alkohol avgör 

påverkan på levern.  

 

ÖVRIGT  

Kolkicin kan interagera med andra läkemedel, meddela alltid din läkare att du 

tar Kolkicin innan du börjar med ett nytt läkemedel. Grapefrukt (även 

juice) bör inte intas vid behandling med Kolkicin.  

 

Informera om att du behandlas med Kolkicin vid sjuk- och 

tandvårdskontakter.  

 

Är ljuskänsligt och skall förvaras i originalförpackning i rumstemperatur högst 

25C°, oåtkomligt för barn. 

  

  
  

 


